
БУРЯАД УЛАСАЙ БЭЕЫН 
ТАМИРАЙ БА ЗАЛУУШУУЛАЙ 

ТАЛААР ЯАМАН

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

П Р И К А З  
3 А Х И Р А Л Т А

«оС 9»  &Ч 2021 г. №
г. Улан-Удэ

О награждении знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГГО)

В соответствии с пунктом 7 Порядка награждения лиц, выполнивших нормативы 
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного приказом 
Минспорта России от 14.01.2016 № 16 (зарегистрированного приказом Министерством 
юстиции Российской Федерации от 26.02.2016, регистрационный №41216),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список награжденных серебряными и бронзовыми 
знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО), по итогам выполнения нормативов 
(испытаний) тестов ВФСК «ГТО» в первом квартале 2021 г. (Приложение 
№  1, № 2).

2. ГАУ РБ «Дирекция спортивных сооружений» (Панфилов Г.Г.) обеспечить 
приемку, учет и хранение знаков отличия Всероссийского физкультурно­
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО). Ответственным 
назначить начальника отдела Центра ВФСК «ГТО» (Бодров А.О.).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела спорта и подготовки спортивного резерва (Филатов А.Ф.).

Министр спорта и
молодежной политики
Республики Бурятия

1

Исп. Филатов А.Ф., тел: 214468 
Бодров А. О., тел: 211397



Приложение №1.

СПИСОК ГРАЖДАН,
награждаемых серебряными знаками отличия Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

№ ФИО Дата
рождения

Пол УИН Ступень Знак

1 Кушнарев
Станислав
Евгеньевич

28.03.2012 М ужской 20-03-
0006223

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 6 до 8 лет)

Серебро

2 Осипенко Даниил 
Алексеевич

28.03.2012 М ужской 20-03-
0017988

I СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 6 до 8 лет)

Серебро

3 Г армаева Алина 
Андреевна

16.03.2010 Ж енский 17-03-
0006986

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

Серебро

4 Г омзякова Карина 
М аксимовна

15.03.2010 Ж енский 19-03-
0021839

П СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

Серебро

5 Ломаев Петр 
Сергеевич

09.02.2010 М ужской 17-03-
0043542

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

Серебро

6 Цыдыпов Булат 
Валерьевич

23.01.2010 М ужской 16-03-
0015016

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

Серебро

7 Г рудинин Кирилл 
Андреевич

16.03.2005 М ужской 19-03-
0013688

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 13 до 15 лет)

Серебро

8 Носов Александр 
Сергеевич

28.03.2005 М ужской 16-03-
0035523

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 13 до 15 лет)

Серебро

9 Ошаев М ихаил 
Витальевич

18.01.2005 М ужской 20-03-
0013019

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 13 до 15 лет)

Серебро

10 Ш ерстнёв Илья 
Иванович

26.03.2005 М ужской 17-03-
0047452

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 13 до 15 лет)

Серебро

11 Дараева Ю лия 
Владимировна

22.01.2003 Ж енский 16-03-
0005173

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 16 до 17 лет)

Серебро

12 Старовойтов 
Данил Дмитриевич

18.03.2003 М ужской 18-03-
0014176

V СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 16 до 17 лет)

Серебро

13 Новокрещенных
Алексей
Леонидович

29.03.1981 М ужской 20-03-
0021207

VII СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 35 до 39 лет)

Серебро



Приложение №2.

СПИСОК ГРАЖДАН,
награждаемых бронзовыми знаками отличия Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

№ ФИО Дата
рождения

Пол УИН Ступень Знак

1 Васильев Ринат 
Анатольевич

27.01.2010 М ужской 16-03-
0012528

П СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

Бронза

2 Гунтупов Сергей 
Николаевич

24.02.2010 М ужской 16-03-
0014361

П СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

Бронза

3 Ланцуев Амгалан 
Андреевич

05.02.2010 М ужской 16-03-
0014007

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

Бронза

4 М ункуев Биликто 
Игоревич

22.02.2010 М ужской 16-03-
0014981

П СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

Бронза

5 Покацкий
Александр
Денисович

02.03.2010 М ужской 17-03-
0044261

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

Бронза

6 Покацкий Савелий 
М аксимович

12.02.2010 М ужской 16-03-
0014376

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

Бронза

7 Распопов Иван 
Алексеевич

09.03.2010 М ужской 17-03-
0043556

II СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 9 до 10 лет)

Бронза

8 М ухотарова
Александра
Николаевна

02.03.2005 Ж енский 17-03-
0023324

IV СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 13 до 15 лет)

Бронза

9 Хохлов Ростислав 
Ю рьевич

12.03.2003 М ужской 20-03-
0016950

V  СТУПЕНЬ 
(возрастная группа 
от 16 до 17 лет)

Бронза


